
 

Администрация города Сарова 
 

Департамент образования Администрации г. Саров 
 

П Р И К А З 

 

17.08.2021  № 299п 

 

Об августовских мероприятиях,                         

приуроченных к началу 2021-2022 учебного года 

 

В соответствии с планом работы Департамента образования на 2021 г., с 

целью обеспечения организованного начала 2021–2022 учебного года  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести: 

1.1. Социально значимое мероприятие - Августовское   совещание  

педагогических и руководящих работников 24.08.2021 в 10.00 в зале заседаний 

здания Администрации города Сарова (далее – совещание). При размещении 

педагогических работников в зале руководствоваться действующими санитарно-

эпидемиологическими ограничениями; 

1.2. Секционные заседания городских методических объединений 

26.08.2021 в 9.00 в МБОУ Школе № 10 и в Доме учителя. 

2. Ответственность   за   проведение   совещания и секционных заседаний 

городских методических объединений возложить на Королёву О.А., директора 

МБОУ ДПО МЦ. 

3. Руководителям МБОУ ДПО МЦ Королевой О.А, МБОУ Гимназии № 2 

Василковой Ю.А., МБОУ Школы № 10 Большаковой Е.Г.,                                                       

МБДОУ «Детский сад № 4» Толмачевой Е.И. предоставить на электронный адрес 

Мухина В.Г. презентации выступлений на августовском совещании в срок не 

позднее 20.08.2021. 

4. Руководителям подведомственных образовательных организаций 

обеспечить: 

4.1. Предоставление списков молодых специалистов, впервые 

принимаемых на работу в 2021 году, и педагогических работников, отмечающих в 

2021 году 50-летие педагогической деятельности, на электронный адрес                             

МБОУ ДПО МЦ в срок не позднее 20.08.2021.  

4.2. Участие заместителей директоров, курирующих учебную и 

воспитательную работу, старших воспитателей (заместителей заведующих) в 



совещании 24.08.2021 к 10.00 в здании Администрации города Сарова и в 

методическом семинаре МЭО 27.08.2021 в Технопарке Кванториум Саров; 

4.3. Участие педагогических работников  в секционных заседаниях 

городских методических объединений 26.08.2021 в 9.00 в МБОУ Школе № 10 и в 

Доме учителя. 

5. Директорам МБОУ Школы № 13 Жигановой С.А., МБОУ Школы № 17 

Бондареву С.В. обеспечить предоставление автотранспорта для доставки участников 

методического семинара МЭО из Сарова в Технопарк Кванториум Саров (п. Сатис). 

6. Рекомендовать директору  МБОУ  Школы № 10 Большаковой Е.Г.   

предоставить помещения для проведения секционных заседаний ГМО. 

7. Директору МБОУ ДПО МЦ Королевой О.А. подготовить к вручению в 

образовательных организациях благодарственные письма Администрации города 

Сарова и Департамента образования родителям (законным представителям) 

обучающихся и воспитанников образовательных организаций в срок не позднее 

25.08.2021.  

8. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению совещания 

(приложение к настоящему приказу). 

9. Контроль    исполнения    приказа     возложить на Мухина В.Г., первого 

заместителя директора Департамента образования. 

 

 

Директор               Н.В. Володько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист рассылки: 

подведомственные образовательные организации 

Лысова С.В. 

Слинчук Е.В.  

Туровская Е.В. 

Райченко И.В. 

Рогозина Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

_________________ Мухин В.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента образования 

от ______________ № ______п 

  

План мероприятий по подготовке и проведению совещания 24.08.2021 

№ Мероприятие Срок 

исполнения 

Ответственный 

1. Анонсирование совещания в пресс-листе, СМИ, 

приглашение СМИ 

20 августа Мухин В.Г. 

2. Формирование сценарного хода совещания 25 августа Королева О.А. 

3. Заявка на использование зала  18 августа Королева О.А. 

4. Изготовление пригласительных билетов для 

ветеранов системы дошкольного образования, 

руководителей города 

19 августа Королева О.А. 

5. Доставка пригласительных билетов для гостей 20 августа Королева О.А. 

6. Подготовка доклада директора Департамента 

образования  

22 августа Мухин В.Г. 

Туровская Е.В. 

7. Организация репетиционного процесса с 

выступающими 

23 августа  

По особому 

графику 

Королева О.А. 

8. Фотосъемка 24, 26 

августа 

Королева О.А. 

9. Закупка цветов для руководителей, уходящих на 

заслуженный отдых, молодых специалистов, 

педагогических работников со стажем 50 лет, 

ветеранов педагогического труда 

24 августа Королева О.А. 

11. Регистрация участников пленарного заседания 

августовского совещания педагогических и 

руководящих работников, городского родительского 

собрания 

29 августа 

С 9.30 

Мухин В.Г. 

12. Организация рассадки участников и гостей в зале 24 августа с 

9.45 

Королева О.А. 

13. Подбор глашатая решения августовского совещания 

педагогических и руководящих работников 

До 24 

августа 

Королева О.А. 

14. Подготовка для демонстрации ролика об истории 

системы дошкольного образования в Сарове 

 Лысова С.В. 

Королева О.А. 

 


